PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122
CNPJ 88.600.655/0001-41

PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022

EDITAL Nº 029/2022

Torna público o GABARITO OFICIAL PRELIMINAR da Prova

Escrita aplicada aos candidatos inscritos no Processo Seletivo para

o Cargo de Operador de Máquinas.

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI, Prefeito do Município de Nova Bréscia, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o GABARITO OFICIAL

PRELIMINAR da Prova Escrita de múltipla escolha, aplicada aos candidatos inscritos para o Processo Seletivo do Cargo

de Operador de Máquinas, aplicada em 01 de agosto de 2022, conforme a seguir:

QUESTÃO RESPOSTA QUESTÃO RESPOSTA

01 C 11 C

02 B 12 A

03 C 13 D

04 C 14 D

05 B 15 B

06 A 16 D

07 C 17 C

08 C 18 B

09 A 19 A

10 C 20 C

Os candidatos poderão interpor recurso contra o Gabarito Oficial Preliminar no período de 02 a 03 de agosto

de 2022

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de agosto de 2022.

ANGELO ANTÔNIO BARBIERI

Prefeito Municipal.